^^sse^t.mciplteiJfe^igftur j«Heut«iB>etc, tt uij
fiaecaticlbriias hOStfSfirhlipr et per fufura teotppfa
meUiisceaserveturydeanmjlo nostrosubter jusshnus
sjgfliari.

fitcharaus ad vicera Agilriiari recogdovi.

u, pag. 238, ex schedfcJsibicortmnnicatis vulgavit,
perperjtm ihidem, ihctus Sigismundos, sextb foco
ponendusest. I'"".'.''

., *^^Mg\*S©st^3%^Bt«af)»EnMha,Emmeta, raajor
^traB^mjm«\7^enierisi.« Leg. Rtitta, vel jRjjfi, oi legeruot Tscnlidius-ei
fayiijnauw» jjTijlgpiiieMss, Ram.
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Data vui Kalend. Augusti, anno, Christo propitio, 1
imperii domni Lotharii pii imperatoris 21 a, iodict.

• Anni regni Lothariani in Italia ab an. 820 re-
petuntur, quo regem istius provinciae declaratum
esse Lolnarium necesse est; cum in aliis diploma-
tibus hujus imperatoris, ubi annus imperii et regni
separatim designantur, hic vicenario numero illum
semper eicedat, quamvis enim Bernhardus Lango-

\. 3 b. Actum Strazbur civitate in Dei nomine feUcl*
ter. Amen

bardorum rex jam anno 818 onierit, non tamenillico
compressi erant subdili, ejus partibus addicti, ut
conjicit Chillletius in probationibus Hist. Tornuc,
pag. 268. Cf. D. de Saint Marc, Abrigi chronologi-
que de fhistoire gtntrale d'ltalie, lom. I, pag. 467,

b Indictio 3 respondet anno 840.

LUDOVICI PII EPISTOLJl.

EPISTOLA PRIMA

tUDOVICIADMAGNUMARCHIEPISCOPUMSENONENSEM.-n
Mittit exemplum<-regulm canonicorum decretm in

concilio Aquisgranensi.

(Anno 816.)

[Baluz., Capitul., tom. I, pag. 454.]
Gloriosissimus Ludovicus, superno munere victor

semper Augostus, veoerabili in Christo Magno, Se-
nonicse urbis arcbiepiscopo, in Domiriosalutem.

Sicnt vobis nuperrime in sacro convenlti, quem
Deo annuente Aquisgrani palatio aggregavimos ,
ubi molta, faveote Christo ecclesiastice, imo catho-

Kce, acta sunt, raeraioimus promisisse, misiraus ,
tnse veoeraodae paternilati per praesentes misstts

nostros, Ermenfredum videlicet el Haymonem, for-
mulam canonicae instilotionis quam idem sacer
conventus ex sanctornm Patrom sparsim digestis-
senientiis colligere atque in- onura congerere stu- *-

duit : quam quia vobis transcribendi angustia tera-

poris facuJtatem denegavit, studii nostfi fuit eani

diligenter transcribi juLere , ut absque ulla depra-
vatione aut detruncatione textus ejus ad vos usque
incolumis perferretur. Proiode has Htteras adtuam
direximns sanctitatem, per quas jubemus of memor
admonitionis nostrae, suffraganeos tuae dioeceseos
toco et. tempore competenti ad te convocare stu-
deas, et eamdem Institutiotiem per singula\capitUfa
eoram ecelesiasticis ordinibus praelegi facias , et
qualiter eam saeer conventus ob emolumentom ani-
mamm instroere salobriter coraverit, patenter edo-
ceas, et his qoi eahotticae professionis censentor
nomine, secundum ministerium libi divinitus cotla-
tum, et nostrae aoctoritatis praeceptum, coram me-
moratis missis nostris observandam percenseas.
Eorum autem qui tardioris sunt ingenii, et eam
forte plene intelligere nequeunt, tuo sive compro-
vincialium toorom episcoporom dono scientiaepol-
lentiura stndio, ejos notitia sensibos perfundatur.

• Tam Jaodabile Ludovici Pii consilium , quod
auctores Uloromtemporum summopere celebrarunt,
alii, re minos coosiderata , reprobarunt postefio-
ribus saeculis; et ut opinioni suse potiorein fldera
conciliarent, quidam finxerunt vocem insigni pro-
digio ccelitus eidem exprobrasse Ludovico, quod
Ecclesiaeveneoum addidisset. Quapropter Coinlios
anno 817 , num. t'40 et seqq., examinat qnid Petfus
Damiani, qui scripsit opuscuhim xxiv contra eano-
nioos, qui Jicet in commune fructibus ecclesiarum

Nam et tuam nihilominos providam votomus esse

beatitudinem, ut eam solerti cura praedictimissi nostri

Omnes, prout insinuaveris, transcribere absque ulla

depravatione et detruncatione praeraoneant; quo-
niam qualiter diligenter studioseque , distincte et

aperte transcribatur , illos satis instituimus. Cujus
nempe exemplar idcirco in armario palatii nostri
recondi fecimus, ut per hoc nosse et inquirere
possemus utrumne ab aliquo negligenter transcripta
fuerit; quia , ut comperimus, dura in eodem sacro
concilio perlegeretur, anteqoam coram oobis ab
eodem concilio prolata , et necdum mensura cibi et

potus plane statuta fuisset, invidi magna ex parle
illam detruncantes , quaedam capitula inconsulte ex
ea transcripserunt. Unde necesse est ut si aliquem
in tua dicecesi tale fecisse repereris , hujuscemodi
faclum coram provincialium tuorum episcOporum

C conventu , et coram prajscriplis missis nostris ,
frnslreris , et hanc aulhenticam , ut praemisimus,
diligenter, sicttt missi nostri eis insinuaverint ,
transcribi percenseas. Volumus ergo ut omnes pra^-
lati canonicorum diligenter illam transcribant, stu-
diose intelligant, eflicaciter, quantum Dominus -eis

posse dederit, ob suam subditonimque utilitatem

opere adimplere procurent; ut quando nos , sicut
in eorum sacro et venerabili coricilio gerieraliter
oranibus diximus, missos nostros hujus negotii in-
quirendi gratia per universum imperium nostrum ,
Kafendis Septembris venturis, direxerimus, omues,
praelati videlicet et sufiditi, juxta capacitatem et
possibilitatem suam , eadem instroctione ioformati
atque instructi, ejusdem operatores ioveniantur"
strenui. Quoniam diligenti indagine, vita comite, in-
quirere jubebimus qualiter unusquisque praelatorum
ministerium suum expleat, qualiter jussioni nostrae
in claustris et caeteris canonicorum necessariis ha-
bitationibus , et in eorum stipendiis dandis , et re-
ceptaculis pauperum praeparandis obtemperaverint,

alerentur, pecuniam aliaque bona seorsum posside-
baot; quid Joannes Maubumus, qui Livriapensi
monasterio dicecesisParisiensis praeerat anno 1500,
io regulam Aquisgrariensem et in ipsura Ludovicum
scripsit : eosque hac in re deceptos esse ostendit,
ut ibidem legere est. Vide etiam Pagium ad an. 816,
num. i6 et 17. Duas alias epistolas de eodem argu-
mento misit Ludovicus , alteram Sichafro archiep.
Bnrdegalensi per Adalelroum , alteram Arnoni
archiep. Salzburgensi per Nolhonem.
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tel quis clerum suum secundum hujus institutionis I
normam et csetera spiritalia exercitia informare

stodoerit, aut si quis quem eorom quos io Dei ser-

vitio ratiooabiliter goberoare potuit, causa avaritiae

abjecerit : quia ot haec quae prsemisiraos, absque
ullius diflicultalis oppositiooe , in locis in quibus
facta needum erant, fieri opportooissime possent,
unius anni spatium , sicut nosli, ad haecperagenda
tribuimus. Qui vero hoc annuo tempore nostrae,

imoque Dei jussioni, juxta vires obtemperare ne-
-
glexerit, caeteris, ne tatia facere audeant, terrorem

procul dubio incutiet. Misimus itaque tibi inslitu-

tionis forraara quam idem sacrum et venerabile

concilium ex. sanctorum Patrum sententiis diligenter

excerpsit, et sanctiraoniaUbus in uno collegio cano-

nice degentibos observaodam percensoit : quam I
sive per te, sive per comproviociales toos episco-
pus, in omoibus tute diceceseospuellaribus nionas-

teriis, in quibus canonice vivitur, studiose prsescri-
ptara haberi volumus. Sed et hoc decernimus ot

a vobis tam abbatissis quam cseteris sanctimoniali-

bus tradatur, et qualiter eam tenere debeant vestro
studio informentur. Caeterum uisi aliqoam abbatis-
sarrim qtiaodo nos ad pracsentiam nostram venire

jusserimus, alio tempore volumus ut abbatissse

propriis in raonasteriis resideant, et secundum
banc inslilutionis formam vivere sibique sobjeclas

gobernare decertent; et nollis tilarum per viUas

reydendi, aut foras qualibet occasione accepta eva-

gandi, soisqoe voluptatibus deservieodi, licentiam

attribuaut. Qoaoqoam enim nonnulli clerici mo- (
nasteria puellarum, et nonnulli laici monasteria

virorum etiam ac puellarum babeant, tuaJtamen

debet providere solertissima industria ut in om-

nibus locis sub tua dicecesi constitutis, ubicuu-

que congregationes clericorum et sanctimonialium

sunt, juxta possibilitatem et facultatem rerum se-

cundum hujus institutionis formam vivant; quia
nulla est omnino ecclesia , quse facultates habeat,
ubi noo possint tot talesque gubernari qui divinum

expleant officiura,et ubi hospitalitas juxta vires non

possit diligi. Nos quoque praefatos missos nostros

ad tuam sanctitatem ideo direximus , ut tuum cse-

terorumque ecclesiasticorum in tua dioscesi con-
sislentium diligenter atque subtiliter in hoc negotio
intuerenlur studium , et libi opem in caeleris com- -

monendis ferrent; qui et nobis referrent qualiter
prselati et prselalse eam libenter susceperint, dili-

genlerque transcribere studuerint, et devote adim-

plcre joxta vires coraveriot; qooniam tandiu illos
in tua vel comprovincialium tuorum dioecesi morart

et discurrere una cum misso luo jussimus,
donec ab bronibus memoratse formulae transcribe-

rentur; ut videlicet cuncta procurantes, diligen-
terque taxaotes, cum ad nos illos redire opere

expleto tempus permiserit, cuncta quae acta sunt

vestro utrOrumque scripto notentur, atque per ipsos

tuumque missum nostrae dignoscentiae intimentur;

iut sciamus quibus gratiarum acliones referre,
quosqueetiam dignis correptionibus corrigere de-
beamus. Si vero aliquis tuse dioecesis eidem inslitu-
tioni nostraeqneadmonitioni procaciter reniti voloe-

rit, et ea qoaeab eodem sacro et venerabUi coociUo
constituta alque decreta sunt, quanlum Dominus
eis posse dederit, observare contempserit, praecipi-
mus ut si antea hujusmodi non se correxerit, qoi-
cunque ille est, ante praesentiam nostram tua vel
missorum nostrorum admonitione venire festinet;
quatenus a nobis juxta quanlitatem culpse digne
corrigatur. Direximus prseterea tibi pondus el men-
suram secundum quam clericis et sanctimonialibus

panis et potus aequaliter tribuenda sunt, quse ut ab
omnibus firmissime atque inviolabiliter teneatur

l [Leg. vid. teneantur J, decernimus, et ne quid in-
crementi aut detrimenti a quoquam patiaotur, mo-
dis omniljus inhibemus. Tuam igitur io calce hujus

epistolse admooemos saoctitatem, ot secoodum mi-
nisteriura tibi divino munere collatum, nostrae in
hoc negotio' saluberrimse admonitioni obedienter

atque inexcusabiliter pareas, et caeleris in parendo
exemplum bonum tribuas. Dignnm quippe est ut

quanto subUmius sacerdotii dignilate aliis super-
emiues, et a nobis venerabiiiter diligeris, tanlo

magis ad Dei nostramque voluntatem faciendam
devotiorem te atque promptiorem exhibeas. Vale
in Domino, et ora pro nobis

EPISTOLA II
LUDOVICIADHONACHOSANIANENSES.

-i (Anno 821.)
[ Apud D. Bouquet., Recueil des Hisl., tom. VI, ex

tabulario Anianensi. ]
In nomine Doraini Dei et Salvatons nostri Jesu

Christi, LudovicusimperatorAogostos venerabilibus
fratribus inAniano siveGellonemonaslerioconslitotis.

Proxime accedit •, Agobardooi archiepiscopum ad
nostram devenisse prssentiani, jndicans nobis quo-
modo eo prjeseote et Nibridio archiepiscopo , sioe
mora omnes pari consenso Troctesindum super vos

elegissetis abbatem. Cui faclo, quia ralionabile no-
bis videbator, assensura prsebere non distuliraos,
desideraotes ac optantes ot pietas divioa id ad soam
et ad vestram commonem salutera proficere faciat;
et ille palris ac pastoris inter vos locum obtineat,

-) el vos, ut Christi oves, pari humiUtate et devotione,
sicut dignum et rectom est, subditi et obedieotes ei
sitis. Et baec obedienlia vel homilitatis sobjectio
charitatis monimine est roboranda; quse sine simu-
latione falsaeexlrinsecus ostentationis in vobis fieri
necesse est. Vos enim optirhe nostis cum quanto
studio ac sudore a beatcememoriaedomno Benedicto
Patre vestro locus iste prirao inchoalus est ac con-
structus est: deinde qoa diligeotia ille nitebalur,ut
vos, quos divina superni Pastoris gratia per susede-
votionis instantiam inibi coadunaverat, secundum
monasticse vitsef egulam recte conversaremini. Quod
et Deo largiente, juxta* id, quod desideravit, ad effe-

• Agobardus Lugdunensis efat archiepiscopus, NibridiusNarbonensis.
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ctum perdoxit. Sed et de sacrosancto eodem exa- J
mine per imperinm a Deo nobis coramissum tonge
lateque piaeconversationisnormam coadoptavit, et
vobis dissemtnare • non destitit. Et cum profecto
ita se res habeat, dignum vos admonere statoimus,
ut Deocooperante id efticerestudeatis, ne in diebus
vestris res tam egregie inchoala et ad incrementom

perducta, quolibet casu quidquam detrimenti su-
mat: sed tales semper per Dei misericordiam esse

studeatis, ut de vobis possint, sicut prins, magistri
et docloressanctse non solom regolaris vitae, verom
omnis spiritalis normseet 'praecipui apicis assumi,

ubicunque necessitas vel voluntas fuerit. Porro

Tructesindum abbatem vestrum admonilumesse vo-
lumus ot circa vos paternum exerceat amorem, et
consideret secuudum aetatem, vel valetudinem cor- •*

poris, vel infirmitatis cujuslibet molesliam qoid cui
conveniatex subjectis sibi, et caveat omnimodisne
in negligentes adeo fervida zeli castigatio modom

cxcedat, ut eos posillaoimcs reddat; nec apud ob-
servantesmandata Dei talis sit, ut torpore et desidia
in eis rigOremconstantiaefrangat; sed roaxima dis-
cretione Juxta Apostolumsit omnibus oronia factus,
ut omnes ad se pertinenles salvare possit. Quodsi
forte evenerit, quod nos non optamus, ot ille extra

regolam vobis a memoratoBeoedicto optime tradi-
tam in aliqoo deviaverif, et magis voluerit quae
ageodasoot proprio arbitrio ct volontate quam ve-
stro communiconsilioagere, voseum, ut charissimi
fratres et fiUi,cum omni mansuetudine et patientia ,

corrigite. Et si vobis assensumprsebuerit,et per vos
correctos foerit, hoc Dei dono triboatis : si vero
ille pertinacior in sua, quo ahsit, permanere votue-
rit sententia, tunc nobisid significari prius faciatis,
qnam foris vicinisvestris notum fiat, quia cum in
aliis regalemexerceamuspolestatem, invobis tamen

palernum scmper volnmus obtinere affectum. Et

qoaravishsecliceotia a nobis sit vobis concessa, ta-
men sommopere cavendom est ne de qoalibet re
adversos abbatem vestrom levi ira aot parva per-
turbatione inflammati,frustra pertinaci audacia ad-
-versos eum commoveamini. Nam si aliquis vestrum
sine ratione adversns eom ioflammabituret nostras
aures sine causa pulsaverit, nos adversusse noverit
districta animadversioneesse commoium, ut ille qui _

ejusmodiest cseteris fiat documeolora; ne in poste-
rom aliqois aodeat adversos magistrom suum inju-
ste consurgere. Vos quoque, seniores, in omnibus

adjuvateeum, tam in districtionejuniorum fratrum,
quam etiam et reliqua utilitate monasterii, nec illuin
solumsub tanti pooderis onere gravari patiamini:
Sedjuxta Apostoluminvicemonera portate, etsic dd-

implebitis legem Christi. Vos autem , juniores fra-

• CorrigitCointius, coadunavit e vobis, et disse-
minare.

b HicLudovicus Pius vocatur imperator Franco-
rom, npn vero imperalor Romanorura. Grseci enim
nec CarolumMagnumnecejns in imperiomOcciden-
tale successores, quantumcunque eis indiguerint,

A tres, staluimus admonereut in omnibus abbati ve-
stro et senioribus vestris obedientessitiset bumiles,
non prolcrvi, non murmoratores, sed cum omni hu-
militate ac roansuetudine servate propositum ve-
strum. Namsi secus egeritis.ut aliquis vestruro ad-
versus abbatem et fratres infletur, et non solum sibi,
sed etiam aliis perversae transgressionis fuerit invi-

tamenturo, et non sui abbatis et fratrum sostinuerit
correctionem,hunc nobis cumfestinatione mitti prae-
cipimus, ut eum in talem locum dirigamus, uode
ille vobis minime^possitqoidqoam inferre scandali.
Hsec vobis ideo scribere jossimos, ut cognoscere
possitis quanlam curam ac sollicitudinem de vobis
habere desideramus. Eamdemenim familiaritatem,
qoam cum piaerecordatiooisBenedictoabbate vestro

B babere visi somos, si prsecepta ejos custodire obe-
dientes voloeritis, vobiscom similiter habere volu-
mos, et curam vestri ipsiosque mooaslerii semper
agere.Et qoia constatper cbartam donationisprsedicti
Patris vestri eumdem monasterium genitoris nostri

prius, et denuonostrum essc alodero,earodemlicen-

tiam, quam ipse prius et nos deincepsper prsecepla
iminunitatis visi sumos concedere, perpeluis lempo-
ribus firmiter observare el iiiviolabiliter couservare

proraittimus : ut quandocunque divina vocatione

prsedictus abbas vel successores ejus de hac luce mi-

graverint, quandiu inter vos tales invenire potueritis,
qui ipsamcongregationemsecondum regulam sancti
Beoedictiregere valeant, per saipe scriptam et ro-
boratam nostram aoctoritatem licentiam habeatis

C seroper eligendi abbatem. Optamos vos pro oobis
oraotes ac sanctum propositum vestrum custodien-
tes semper bene valere. Amen.

EPISTOLA III.
MICHAELISET THEOPHILlFILIIORIENTISIMPERATORUM

ADLUDOVICUMPIUM.

(Anno 824.)
[Apnd D. Bouquet., ibid., ex Baronio in Annalibus

ecclesiasticis.]
In nomine Patris , et Filii, et Spiritus saocti,

unios soli veri Dei, Michaelet Theophilusfideles io
ipso Deo imperatores Romanorum dilecto et hono-
rabili fratri LudovicogloriosoregiFrancorum, Loiv
gobardorum, et b vocato eorum imperalori c.

.... d Ex eo tempore oranes Christiani imperii" noslri ad pacis unitatem et pristinam concordiam

redierunt, glorificantes et magnificantes propugna-
torera nostrum Dorainum Jesum Christum qui ad
onitatem fideicoaduoare populumsuumdignatus est
io subjeclionem quod ab eo est imperii nostri. Quo-
circa dignumexistimavimusJisecquasi pacificoami-

co et spirilali fratri nostro, et, ut credimus, socio

gaudiia Deo imperii nostri manifesta facere, quse

Augusloset imperatores Romanorum unouara ap-
pelfarunt.c Narrat Michaelimper. motus a Thomaviro se-
ditiosoconcitalos, ejusque necem : raulta mentitur
de Leonis imper. morte, et de adeptoa se imperio.d Id est post reportatam de thoma tyranno victo-
riam.
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nooiscum acta sunt, ut pariter, sicut unius ejusdem-,

que fidei et religionis cultoribos facere oporlet, lao-

dibos et hyranis coUaudemuset glorificemus Salva-
torera nostrum Jesum Christum. Oportuerat enim
statim a in exordio iraperii nostri, sicut spirilali fra-
tri nostro et pacifico amico , per veros apices no-

stros, quseerga nos gesta sunt vobis raanifestare:

sed, sicut supra dictum est, prsefati tyraoni et re-
beUisac tnrpi morte condemnati Thomaeseditio fa-
cere prohibuit. Ac vero nunc dedit Deos nobis hoc

prsesens et opportunum tempus post ejus interfeclio-

nem, et coadunationem et concordiam populi nostri.
El ideo justum existimavimus mittere ad vestram

gloriam Theodorura protospathariura noslrom et

stratigon, Nicetam sanctissiraum metropolitanum
MyrensemLyciaeb Fortunalum archiepiscopum Ve- ]

netiae, Theodorum reverendissimnm diaconum et

ceconomum istius sanctissimse Doicatholicseet ma-

gnseecclesise S. Sophiae,et Leonem nostrum candi-
datittn. Etnon tantum per has syllabas, sed et per
ipsos viros anaujntiamus vestrae gloriae omnia qnae
proposita sunt, ut tam per eos quamque et per mis-
sos viros iterum scire possemus vestrse dileclionis

sanitatem, simulque fidelium vestrorum incolumita-

tem, nec non et omnium rerum vestrarum apud vos
consistentiam prosperitatem. Porro per has nostras
veras et fideles syilabas corroboramus et confirma-
mus priorem pacem et amicitiam inler vos et nos

conslitutara, deprecantes mediatorem ejusdempacis
dominum qui dixit : Pacem meam dovobis, paeem
meam relinquo vobis (Joan. xiv, 27); eamdera paeein -

splendidiorem et robustiorem facere , et ostendere

temporibus et potestatibus praeteritis, quoniam et
nos sic tenemus el speramus quod et veslra glorio-
sissima potestas ita consentiat, sicut et nostra

Sed et hoc vestrseChristo amabili dilectioni mani-

festamus, quia multi de ecclesiasticis seii et laicis

viris, alieni de apostolicis traditlonibus facti, et ne-

que paternos terminos custodientes, facti sunt inven-
tores malarum rerum <-. Unde honorem
EcclesiseChristi quserentes, fecimos Utteras ad san-
ctissimum papam antiquaeRoraae, et eas misimus

per prsedictos missos nostros ad eum De cae-
tero ordinet vestra spiritalis dilectio ut cum honore
orani et illaesionead eum veniant Causa me-
roorisedilectionis quse inter nos est, misimus per'
prsedictos missos noslros prasinovultim unura, mi-
liiiovultim unum d, Tyria « duo.blattas veras duas,
Dirodioa f duo, diventa s duo.

Absoluta meose Aprili, die decima, indictione se-

cunda, a Deoconsecrata regia urbe ~~.

a Michael regnare coepit anno 820.
b Fortunatus, itinere Romam cum oratoribos

Micbaetis itriper. susceplo, rhortuus est in Francia.
e Postea Michaei iraperat. catholicos calumoia-

tur, multaqufenarrat falsa et qusevirura haeretieum
argotittt.

d ConjicitCangius has duas voces prasinovulthnet
milinovultimefformatas ex Graeco wcainvoSWtTTJjvet

A EPISTOLAIV
LUDOVICIADBADURADUMPADERBORNENSEHEPISCOPUM.

In gratiam monasterii Corbeiensis in Saxonia.

(Anno824.)
[ApudD. Bouquet., ibid., ex Schaten. Annal. Pa-

derb,, pag. 78.]
In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,

Ludoviotts,divina ordinanle providentia, imperator
Augustus Badurado episcopo et misso nostro.

Nosse te hon dubitamus qualiler nostra jussione
Adelhardus quondam abbas quoddam monasterium
in Saxonia a novo opere constnixit, et aliqui boni
homines de quibusdam rebus solemni donalione do-

tavimus; de quibus omnibus rebus nostrae auctorita-
tis prseceptum circa idem monasterium fieri jussi-

g mus, ut perpetua salvatione in jure ejusdem mona-
sterii eaedemres consisterent. Sed, ut relatione Wa-
rini venerabilis ejusdem monasterii cognovimus,
quidam comites meraoratum praeceptum nostrum in-

fringere et convellere volunt, in eo videlicet quod
bomines tara liberosquam et litos, qui super ter-
ram ejusdem raonasterii consistunt, in hostem ire

compeUant et distringere modo judiciario veUDt;
quod noliiraus ot faciaot. Et ideo per has Utteras
nostras tibi prsectpimusut tu illud praeceptum,quod,
sicut diximus, eidem monasterio feciraus, assumas,
et in praesenlia eorooidem comitum, in quorura
ministeriis res praedictimonasterii esse noscuntur,
relegi facias, el ex nostra auctoritate eis praecipias
ut ulieriusnostrse auctofItatis prseceptumviolare non

C praesumant, sed potius, sicut in eodemprseceptocon-

linetur, illod conservare stodeaot, si gratiam no-
slram baliere velint,

EPiSTOLA V.
EPKCOPIIN CONVENTDPARISIENSICONCREGATIADLU-

DOVICUMPIUHETLOTHARIUMDECULTUIHAGINUM.

(Anno 825.)
(Hanc eptstoiam vide hujusce Palrotogim tomo

XCVIII, col. 1299, inter OperaCaroli Magni.)

EPISTOLA VI
LUDOVICIADHIERF.H1AHSENONENSEMET JONAHAURE-

LJANENSEMEPISCOPUM.
Commonitoriutnipsis datum cum legati Romam irent

ad Eugenium II papam in causa imaginum.
(Anno824.)

D [Baluz., Capitut., lom. I, ex Goldast., Constit. imv.,
et Sifmond., Conc. Gall.]

Hieremiae et Jonse , venerabilibus episcopis, in
Dominosalutem.

Venerunt ad praeseritiam nostram ' Halitgarius
et Amalaritis episcopi vm Idus Decembris, defe-
rentes collectiones de libris sanctorura Patrum,

uoVtvoS^amqv.Prasinura viride, melhiura luteum,
blatta vermiculus, purpura.

« Tyrinrt, purpura Tyria, pannus purpureua.1Dirodinum,prodiartiodtmun,palliumroseicoloris.
i Drventtrm,voxignota.b Regiatirbe, id est Constantinopoli.- Halitgarius episcopus erat Cameracensis, Ama-

larius Trevirensis.
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quas io a conventp apod Parisios habito simul po- A

stticoUegislis, qoas etiam coram nobis perlegi Teci-

mos. Et qoia placuerunt, et ad id propler quod

collectae suot necessarise atqoe otiles a nobis jodi-

caotur , sub omui celeritate vobis censuimus diri-

gendas. ldcirco admonendo prsecipimus solertiae

vestrae ut priusquam de his aliquid domno aposto-

lico indicetis, diligenti cura eadem vos recensere

coretis, et ea qoaemelios et aptios prsesenti negotio

coDyenire inveneritis, excerpere atqoe describere

HHquead Jegendum offerre stodeatis ; qoia enim ,

ut nostis , nos ab eo petivimos Ucentiam quateous
has coUectionesa sacerdotibns oostris fieri permit-
teret. Et ideo oon poterit prselerraitti qoin ei osten-

dator quod ex ipsius permissione collectora est.

Illud tamen sommopere prsevidete, ut ea illi de J

bis osleodalis que rationi de imaginibus habendse

per omnia conveniant, et qood ipse vel soi rejicere
minime valeanl. Sed et vos ipsi tam patienler ac

modeste com eo de hac causa disputationemhabea-

tis, ot summopere caveatis ne nimis ei resistendo

ettm in aliquamirrevocabilerapertinaciam b incidere

compellatis ; sed paulatini, verbis ejus quasi obse-

quendo, magis quam aperte resistendo , ad mensu-

ram quaein habendis imaginibus retinenda est eum

deducere valeatis, et ideo potius efficere contendatis

Ut negotium de trao agitur ad meliorem quam ad

pejorem statom com Dei adjotorio perducatur.

Postqoam vero banc rationem de earumdem imagi-
num cansa consummaverilis, si tamen hoc ad nihi-

luin Romana pertinacia permiserit, ut ratio interl

vos habita aliquo bono et convenienti fine clauda-

lur, et ille vobis iodicaverit quod legatos suos ob

earadem causam in Graeciammittere velit, volumtis
ut eum iuterrogeiis si illi placeat ut nostri legati
pariter cum suis in Grseciamperganl. Et si hoc ei

melius visum fuerit, seque omnino velle rcsponderit,
tunc volumus ub sub omni festioatione litteris ves-

tris a vobis ad nos directis nos inde certos faciatis ,
simolqoe et de vestro adveoto ad nos; «t eo tempore
quo vos ad nostram veneritis praesentiart, Halitga-
rinm et Amalarium nobiscum inveniatis. Vos autem
cum domnoapostolicoconsiderateubi ille vel quando
velit ut soi ac oostri legali ad naves conscendendas
se jungere debeanl, et hoc nobis per nosmetipsos,
cum Deo volente veneritis, annuntiare potestis.

EPISTOLA VH.
LUDOVICIADEUGENIUMII PAPAM,

Missa per Hieremiam et Jonam episcopos,eum aetis
synodi Parisiensis.

(Anno824.)

[Baluz., ibid.]
Sanctissimo ac reverendissimo domno et in

• ConventusisteParisiensis habitos est anno 825,
ut patet ex epislola episcoporom in eo congregato-
rurp ad Ludovicom Augustum. (Vide epist. 4.)

b Baronius ad annum 825 referens hunc locum,
nt eum moUiat, hsec adnotat in margine : <Perti-
nacia pro Constantia hoc saeculoosurpari solita ,
ioter. alios sanctus Eulogius suis scriptis docet. »
Istam opporlunam occasionera insurgendi adversus

i Christo Patri Eogenio, summopontifici et universaU

papaeLudovicus et Lotharius, diviria ordinante pro-

videntia, imperatores Augusti, spiritales filii vestri,

sempilernam in Domino nostro Jesu Cbrislo sa-

Jutem.

Quia veraciter nos debitores esse cognovimusuthis

quibus regimen Ecclesiarum et ovium Dominicarum

cura commissa est, in oinnihus causis ad divinum
cultum pertinentibus opem atque auxilium , pro

qualitate viriura nostrarum et intellectus nostri ca-

pacitate, feramos , idcirco prsetermittere oeqoivi-
mus quin tunc , quando legati Grsecorumoobis ma-

nifestaverunt qualem ad vos deberent perferre

legationcm, surama cura ac sollicitudine tractaremus

quale vobis adjutorium in boc negotio cum Dei
* auxilio exhibere potuissemus. Et ob hoc a vestra

sanctitale petivimus ut sacerdotibus nostris liceret

de libris sanctorum Patrum sententias quaerere

atque colligere quaead eamdem rem pro qua udem

legali vos consulturi erant, veraciter definiendam

convenirepotuissent: quas cum illi juxta concessam

etiam a vobis licentiara solerter inquirerent, et

divina opilulante gratia quidquid invenire tam brevi

temporis spalio potuerunt, collegissent, nobis ea

perlegenda direxerunt. Quibus perlectis , ea veslrae

sanctitati legenda atque examjnanda per hos legatos
nostros , Hieremiaro scilicet et Jooam. venerabiles

episcopos, mittere coravimus; cum quibus si vestra

paleroitas dignum duxerit, de eadem legatione quae
in Graeciam a vobis mittenda est, non inotilem,
sed potius proficuam collationem habere potestis ;

quia et in sacris sunt litteris admoclumeruditi, et in

rationibos disputatoriis non miniraum exercitati.

Quosnon ob hoc ad vestraealmitatis praesenliamcom

memoratis sententiarum collectionibus misimus ut

hic aliquo velut magisterii officiofungerentur , aut

buc docendi gralia directi ptilarentur : quia, sicut

jam commemorati sumus nos debitores exislere ut

huic sacralissimae sedi io qoiboseunque negotiis
auxiliura ferre debeamus, ideo et hos missos, et

quas deferunl litteras , si quid vobis adjutorii con-

ferre potuissent , rnillere dignum duxiinus. llos

vestrae sanclitali commeodainus, ut et benignara
apud vos receptionera et familiariter vobiscum lo-

j) quendi locum inveniant : novit quippe sanctitas
vestra qualiter populus Graecorumin hac imaginum
veneratione divisus sit. Ideo rogamos ut almitas
vestra curam et diligentiam adhibere dignetor quo-
modo per vestram saluberrimam doctrinam atque
admonitionem magis ad concordiam et unitalera re-

yocetur , quam propter hpc ad majorem discordiam

et dissensionemimpellatur. Et ideo cautissime con-

Baronium non passus est Goldasfus sibi elabi :
« "Sane pertinaciam perseverantise finitimam esse
seripsit alicubi Tullius, sed cum pertinacisevoca-
bohim, ubicimque reperitur, semper in malam
partem accipiatur, dithcile est.existimare hicaliain
habere posse significationem, prxsertinj si quis
sirignlas epistolae partes atteote considefet. Ita.
Baluzins
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siderare ielphs t*iftfatio vestra , quam Ulucdirt-

gere dispooitis, lanta prodentia tanloqoe ntodera-

mine suffulta sit ot a nemine, ueqoe Graeco, neqoe

RomaiSb*,juste valeat reprehendi, sed taUs sit qua-
lem semper decet in omnibus caosis ab ista sacra-

tissima sedeprbficisci. Et si vestraesanctitati placet
ot pfo hac ipsa tegatione missi nostri siinul «om

vestris illas in partes dirigantur, et hoc nos tempore

congrao scire permittite; et non solom hoc, sed

etiam si ituri sunt, ubi et quando cum yestris
«issis sejungeredebeant.Nonideotamen de missis

hbstris illuc dirigendis interrogamus quasi necessa-
riuhi nobis videatur , aut nos vestros missos hanc

legationem per se perficere dubitemus; sed potius

propler hoc eos vobis offerimus ut scialis nos in

omnibus esse paratos quaehojos sacratissimse sedis

necessitas aUt volunlas postulaverit. Optamus san-
ctam et venerabilem ac piam paternilatem vestram

seraper in Christo bene valere, et nostri ac nostro-
rum omninm in sacrosanctis orationibus meminisse,
sanctissime ac beatissime Pater.

EPISTOLA Vffl.
EPISTOLAGENERALITERPOPULODEILEGENDA.

De convocationequaluor coneiliorum.

(Anno828.)
JBaluz.,i6i-.,pag. 654.]

In nomrlietDomini Dei et Salvatoris nostri Jesu
Christi. Ludovicus et Lotharius, divina ordinante

providentia, imperatores Augusti, omnibus fidelibus
sanctac Dei Ecclesise et nostris.

Recordari vos credimus qualiter hoe anno consilio

sacerdotum et aliorum fidelium nostrorum generale

jejuniom per tolum regnum nostrum celebrare jus-
simus, Deumque tota devotione deposcere ut nobis

propitiaret in quibus illum maxirae offensum habe-
remus nobis manifestare, et ut ad correctionem no-
stram necessariam tranquillom tempus nobis tri-
buere dignaretnr. Voloeramos siqoidem tempore
congruo placitum nostrum generale habere, et in
eodem de communi correctione agefe ; et ita Deo
miserante fierel, nisi commotio inimicbrum, sicot

nostis, pracpedisset. Sed quia tunc fleri nonpoluit
joxta volunlatera nostrara, visum nobis fuit pnesens
placitum cum aliquibus ex fidelibus nostris habere,
et in eo de his quaepropter praedictum impedimen-
tum remansernnt, qualiter ad effectum pervenirent,
Dorhino adjuvante, considerare. Quapropter nosse
volumus solertiam vestram quod in isto praesenli
placilo cum lidelibus nostris consideravimusut pri-
mo omnium archiepiscopi cum suis suffraganeis in
locis congruis tempore opportuno convenirent, et ibi
tam dcsua causaquamdeomniumnostrnmcorrectione
et emendatione secundum divinam auctoritatem

quaerendoinvenirent, et nobis atque fideUbusnostris
secundum ministeriumsibi commissumadnuntiarent.
Itern consideravimus ut missos nostros peruniver-
sum regnum nostrum mitteremus, qui de omnibus
caosis qose ad correctibnem pertinere viderentor

(juanto potujssent sMidiodecertarent, ct quidquid

Apessibite jnvenirent prsesentatiter [tnrmona., per

seinetipsos] nostra auctoritate corrigerent; et si ali-

qua diificultas in qualibet re eis obsisteret, ad no-

stram uotitiam deferre curarent. Quapropter volu-

mus ut vbs omnes, propter communem salutem et

regui bonorem ac popuU utilitatera, obedientes et

adjotores missis nostris in omnibos pro viribos esse

non negHgatis; simulqoe scialis ob hanc cansam

nos velle per singulas hebdomadas uno die in pala-
tio nostro ad causas audiendas sedere, nt per hunc

aut illom comitem et providentia missorum et obe-

dientia populi nobis manifestius appareat. Et ut hsec

omnia snccessum habeant, volumus ut generale tri-

duanum jejonium seconda feria post octabas Pente-

costen celebrandum indicetur, et generaliter ab

B omnibus cum summa devotione observetor. Et quia

uodiqoe inimicos sanctse Dei Ecclesiaecoramoveri,
et regnom a Deo nobis commissom infestare veUe

cognoscimos, prsecipimos atque jubemus ut omnes

homines per totum regnum nostrom, qoi exercitalis

itineris debitores soot, bene sint praeparati com

equis, armis, vestimentis, carris et victualibus, ut

quocunque tempore eis a nobis denuntiatum fnerit.

sine ulla mora exire et in quamcunque partem ne-

cessitas postutaverit, pergere possint, et tandiu ibi

esse quandiu necessitas postulaverit.

Hascsunt capitula de instructionemissorum.

Dicendomest ilUsquia necesse est ut inteUigamos
omnes communiter quale periculum nobis immineat,

- in eo maxime quod in nostra negligentia tanta et

talia, per quse Deus offendi potuit, el honor et ho-

nestas regni decrescere, adhuc autem etiam aliam

intellectam habemus negligentiam ex priori occa-

sione notam [Sirmond., natam], id est, quod ipsa

legatio non ita peracta fuit sicut ipsa necessitas de-

poscebat; quanquam ex parte vos dicatis nos ma-

teriam in eo dedisse quod non per omnia ad hanc

necessitatem inquirendam plenam vobis dedissemus

jussionem. Ideo summoperetractandum estquomodo,
Domino adjuvante, et in prsesenti de his quae per

negligentiam et incoriam depravata sunt, corrigan*
lor, et oe ultra talta fiant sollicite caveator. Post

haccsocii denominandi sunt, et tunc quaUs debeat

esse legatio injungenda est.

JJ I. Prirao injungendum est missis ut hoc omni-

modis caveant, ne populo in eorum profeclioneoneri

sint, ne forte qoibos subvenire debueriot, afflictio-
nem inferant.

II. Ut primo nostram popnlo voluntatem et stu-

dium, et qua inlentione a nobis smt directi, per
nostrum scriptum nuntient. Instruendi sunt etiam

quid inqnirant.
DI. In primis hoc maxime inquirant quomodohi

qui populum regere debent, unusqoisqoe in sno mi-
nisterio se cusloditum babeat, ut qoi bene fariendo

gratiarum aclione digni sunt cognoscamus, qui vero
correctionem et increpationem pro eorum oegli-
gentiis raerentur, omnimodis nohis manifesti fiant.

Jnquisitio autero hoc modo fiat. Eliganlur per sin-
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gulos comitatns qoi melioTeset veraciores suofcEt

si aUquis inventos foerft de ipsis qui fidelitalem pfo-

missam adhuc nobis rion habeat, promitlat. Et tunc

instruendi soot qualiter ipsara fiderp erga nos sal-

vare debeant; id est, ut quicunque ex his talem

causam scit in illis rectoribus et diversis mioistris

qui populum regere et silvare deberit, de quibus

interrogati flierint, qtiaead populi damnum et detri-

mentum perlineat, et propter hoc nbbis periculum
ainrase evenire possit et inhonoratio, omninbj si

salvam voluerit suam fidem et promissionem lia-

bere, manifestum faciat. Et si pbst talem admoni-

tionem et contestationem, atiter quam se veritas

habeat dixisse aiiquis deprehensus fuerit, sciat se

inter infideles esse reputandum.

Hmcsunt capitulaqumvolumusut diligenterinquirant.

(Collata cum codice Tiliano pervetuslo, qui fuit
monasterii S. Remigii Rhemensis.)

Primb de episcopis , quomodo suum ministeriom

expleant, et qualis sit iliorurii conversatio, vel quo-
modo ecclesias et clerum sibi coinroissum ordinatum
faabeant atque dispositum , vel quibus rebus maxi-
me studeaot, in spiritalibus videlicet aut in saecu-
laribus negotiis. Deinde quales sint adjuiores mi-
nisterii eorom, id est, chorepiscopi [archipresby-
teri*],archidiacooi, ctvicedomini,etpresbyieriper
parochias eorum, qnale scilicet studium habearit in

doclrina, vel qualem famam habeant secundum ve-
ritatem in populo. Similiter de omnibus monasteriis

inquiraot juxta uniuscujusque qualitatem et profes-
sionem : similiter et de caeteris ecclesiis nostra auc-
torilate in beneficio datis. Utrum episcopi in circum-
eundo parochias suas cseteras mioores ecclesias
grayent, aot populo ooeri sint, et si ab ipsis aot a
ministris eortrra Indebita (exenia [Ms., exsenia]) a

presbyteris exigantur. Sirnili modo de comitibus in-
quirant, quale sludium de suo habeaut rainisterio,

,ut qui bene exinde facit cognoscamus. Si aUter
facit, et hoc nosse omnino volumos; id est, si pc-
jmlus per suam negligentiam et desidiara juslitia et
pace careat, aut si ipse sciens aut nesciens aUquid
injuste factom habeat. Deindeergo qoales rainistros
babeat ad regendum poputom vel missos, utrum jos-
te an ipjuste in ipsis ministeriis agant," ant coosen--
tiente vel negligente cornitea veritate et justitia de-
clinent. Quse personae, vel de quibus causis culpa-
biles ad praesenliam nostram venire debeant, dis-
cernendum est. Exceptis episcopis, abbatibus, comi-
tibus, qoi ad placita nostra semper venire debent,
isti venient, si in talihus culpis et criminibus de-

prehensi fuerint quales inferius adnotatse stint,

• Deestm codice ms.
i»FtifeFrotar., Toll. Episc.,18.« Bas clades, quas abaUqoot aonis patiebantur

Franci, diabolos hoc ipso anno 828 inter exorcismos
per os cnjusdam puellae obsessse declaravit; ut vi-
dere est apud Egiohardum in Jib. III de Translationc

A EPISTOLAJX. .^
EPISTOLAC-ESAREAGENERALt¥ERPOPUlJSl^ILEGENDA,

Quam LudovicusPius imperator ex ptaiUd'Aquisgra~
nensi misitde conciliisepiscoporum'.in.qualuor im~
perii partibus congregandis. •'».,,,,:

(Anna, 828.) - ,,.' ,.,/,'••'*
[Baloz. ibid., pag. 658;] ,

. M nomine Doroioi Dei et Salvatoris npstri Jpsu

Christi, Ludovicuset Lotharius, divina ordinante pro-

videntia, imperatores Augusti, omnibus fidelibus

sanctaeDeiEcclesiseet nostris.

Recordari vos credimus qualiter hoc anno, consi-

lio sacerdotum et aliorum fidelium nostrorura,,gene-

rale jejunium per lotum regnum nostrum celebrare

jussimos, Deomqoe tota devotione deposcere ot oo-

g bis propitiari, et in quibusillum maxime offenderi-

mus nobis manifestare, et ad correctionem nostram

necessariam tranqoillum tempus nobis tribuere di-

gnaretur. Volueramus siquidem tempore congruo
placilum nostrum generale habere, et ineo de com-
muni correclione agere; et ita Deo miserante fieret,
nisi comraotio inimicbrum, sicut nostis, praepedisset.

Sedquia tunc fieri non potuit Juxta voluiitalera nos-

trarn, visum nobis fuit prsesens pfacilura cum ali-

qqibus ex fidelibus nostris habere, et in eo de his

qusepropter praedictom impedimentomremanseroot,

qualiter ad effectum perveoirent, Domino adjuvante
considerare. Quapropter nosse volomos solerliam
vestram quod in isto praesenti placiio cum fidelibus
nostris consideravimus ul primo omnium archiepi

C scopi cum suis suffraganeis in locis congruis lem-

pore opporluno convenirent b, et ibi tam de sua

quam de omnium nostrum correctione et eraenda-

tione secundum divinam auctoritaiem quserendo in-

venirent, et nobis atque fidelibus noslris secnndum

ministeriuro sibi coramissura annuntiarent. Quis
enira non senliat Deum nostris pravissirais actibus
esse offensum, et ad iracundiam provocatura, cura
videat tot annis multifariis flagellis iram illius in

regno nobis ab eo commisso desaevire, videlieet in
fame continua, in morfalitate animalinm, in pesti-
lenlia hominum, in sterilitate peneomnium frugum,
et ut ita dixeriro, diversissimis morborum cladibus
c atque ingentibus penuriis popolum istius regni mi-
serabiliter vexatom et afflictum,.atque omni abun-

D dantia rerum quodam modo exinanitum ? Nec Ulud
etiam dubitamus ex justa vindicla illius evenire,
quod saepe scandala per tyrannos in hoc regno ex-

surgunt, qui pacem populi Christiani et unitatem

imperii sua pravitale nituntur scindere. Nam et illud
nihilominus peccatis nostris deputandura est, quod
d inimici Christi nominis praeterito anno in hocre-

gnum ingressi depraedationes, incendia ecclesiarom,
et captivationes Cbristiaoorum, et interfectiones

SS. Marcellini et Petri martynun, cap. 13. (Patro-
logicetom. Cl V.)

-
d His verbis designantor tam Saraceni, quibus

i Aizo se junxit in Marca Hispanica, quara Bulgari, qui
Pannoniam vaslarunt anno 827.
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servorom Dei audesnteret impone, irao crudeliter, ^
fgcjpronUAgjgojr giquigem justo Judkio Dei ot qoia
ia cunct.is Mijjquiraus, inierius simul et exterius

flagellemm>.Beneficiisqoippe Dei evidenter existi-
mus iugrali, quoniam his non advoluntatem Dei, sed
ad libitum nostmm cafhalem uti inveniiaur. Et id-

circp merito creaturae Dei nbbis diviriitus concessae

^ro De» cpntra ttps ihgratos pugnant, juxta ilrad :

Ptignqbit pro eo orMs ierrarum contra insensatos

(Sap. v, 21). Verum quia tot modis vexamur atque
percutimur , ad eum a qoo percotimur toto corde

tfignum necessariumque est utrevertamur,qnatenus
iHudpropheticum in nobis impleatur qup dicitur :
Solavexatio intelkctum dabit audiiui (Isa. xxvm,
19). Sed quia pius et clemens Dominos sic ipsum
Sagellnm moderatur ut non ad interitum, spd potius J

adcorrectionem nostratn ioferre videatur, debemus
in conspectu ejus veraciter humillari, et faciera it-
lius in confessloheprsevenire, ejusque pietatem pro-
nis mentibus exorare; ut crai ftcit nos justissima
dispensatione flagelta sentire, sciat nobis peccala
nostra , pro qoibos jtiste ab eo flageliamur, cp-
gnoscere, et in quibos maxrme illom offendimus, et
iram illius provocavimus , manifestius intelligere ,
"otpost, eo miserante, pfava deserendo et corrigen-
do, bona etiara seCtando, et tota com devotione ex-

seqtiepdo, vafeamusper spiritum humililatis et ani-
mam contritara sacriflcium Deo debitum offerre ,
tramque Ulius indignationis evadere , et per dignam
congruamque correctionem, et. bonorum operuni
exhibitionent, gratiam ejus propitiationis , licet in-

digni, promereri. At qoia nos roagis in boc pec-
casse cognoscimus, qol forma satutis omnibus ess.e
deboimos, et omniomcorajnigerere, et per auctprita-
tem imperialem pravorum. acta, ne, tantum accres-
cerent, corrigere, cupimus, Dootino nobis propilio,
in conspecto pietalis illius per digoam satisfaclionem

yeniam adipisci, et pprsaluberrimaro correctionem,
yel perbpnum studium, qood nostra desidia et igno-
rantia hactenus neglectura est, consulfu fidelium

tempore oppbrtono, qoaotom in nobis est, stjidipsi^-
sime emCndare, etnostram in hoc voiuntaiem om-
hibus manifestamfacere Quapropter sfatuiipus atqiie
tJecreyirauscum consultu sacerdottim creterqrumque
fittetiuotnostrprum, htijus rei gratia, ob placandura ,

sctficetcontra nbsnpbisquesuJyectosDoniioi furorera,

conyentuseorumdemepiscoporum io qoatupr iroperii
nostfi tocis congruenliss.imefleri. Primo scilicet tn

Moguntiacensi prbp, ubi ccrayeniant archiepiscopi

•jE» pi-seftjttooehujus sy-nodi qtiseda» refene

jnyjat: (. Cum,Uquidnpa^eat Ecelbsjam, quaw Cfari-

onpoapxrS famuhs LUdovico e| Lotnario glonosts
'jViM^HStisfegeadam tu^dsimq«e-cbmmitter<?b«Jcuita
sua dispensatione voluit, diversornm morborum ge-
eritws. alTusj,claajbits moltifhriis cbnleri, divimtm
contra se mucronem interius extefiusque, raeritis
«iaentjbos, grassari, piagascnieqttas Dominus suis

jossis pbedire oolentibos, sed potius ad ijiala quat
vetuit Jabentibus intefminatus est, incessanter ex-

periri; iidem Deo pieni principes ccelitus inspirati,

kiSirmond., meti»))olitani] Aptgarius, Hadabaldus,
Hethi, BerrraiiBqp,,CIUBsuffraganeis suis. Secundo

quoqi^ ip P^isjgri|m nrbe, ubi futorus anlistes Sa-
npnjeijs, etjlbjjojjitagooarflus et Landramnus cum

e»ffjaiPBei| sujs,cgnjJSPiant.Tertip vero apud Lug-
4mmt bW Agplpajcdij^̂ rnardus, ^oclfeas, Reoe-

^m>MefKm cura soffraganeis su|s sjipiliter co«-
yerHapt,Quapt/ietiurn

apudToiQsamui|)enj, quosimul
^yeni^pt NaJh/),̂ f tJ^lomsns,, Adalejmps,Agiulfus
^ffiguJffa^aneUf^^.ii) qtubugcpijyefljil)ustractare,

^aaerpre, et cuflj Dei adjutorip invepire debent de

^SSMi ad rpligione^nCbrisii*nam et eorum curara

pertinerjlibus, §uy a principibus et reliquo populp,
vel ita uj; diyina anctoritas dpcet aut aJjter tenea-
tur, vel quid inde e$ parte vej ex toto dimissum sit

5 ijj inffl. teoeatMjr. J)pJB(jemjid in ipsoruni qoi p?s-
tpreg popuji ppjj^.tj.tulijjjnt iij<j,ribus,cooversatipoe
et actibos inv«oiri Bb$sjtq«fld divinae regotae atqoe
auctorilali non CfiOCQr-tJ#t;sjranjque inveniant quae
Qocasjpnes in uttoqujj orMm id efeceriat ut a

Iflfitotraraite deyialum sil. Et quidquid de his cau-

«is invantura fuerjt, tam solerli cura eustoJiaiur ut

naUatenus ad.aUoniin noiiiiaraBeivanirepermittant
ante tempps ceostitulaai. Et ixleo unus notarios

interomnes eligatw qui qipdipsi invenerint descri-

tejt, et ipsesijbjuramento eonstrictus ea quaeinventa
et digesla fuenint diligenter fidejiterque conservet

EPISTOLA X.

EPISCOVIIN* STHODOPARISIENSIANNO829 CONGREGAfl
AJ)LB»8VWUMPT t.OTHARIBMIMPERATORES.

--
(Amte 828.)

[Agud D. Bpuqaet., Reeueildes MsU, tom. VI, ex
SffBPndp,, tmo H £«*<.«,GjtlUa, pag. 542.]

Beminjs pyaestantissimiset pielatis gratia praeditis,
Ludovico et Lolbario orthodoxis atque invictissimis

AugHslis.
Nos famuli vestri, quaravis indigni, tamen epi-

scPpi, Deo homitiler grates persotvimns ejusqqe
fanmensam pietatem et benignitatem collaudamus
et praedieamos, qui vos adeo in sui amorem devo-
tissimos famulos shos flagrare fiicir, ut deprofectn
et-exaltatiofte sanotse soae Ecclesiaeindesfnenler co-

•gttetis, Samque trt pbte-matrem spirhafem, sicut fi-
detes et tHIectr spiritates flrir, admeHora et poliora

_ sempef-ptoveBere studeatis. Nam curamucro divinus

'nnperium TobtscUftnitus commissura iiiterius exte-

riusqne, merilo nostrae iniquitatis , mullifariis atte-

reret ctadtbus, pritdenter ahrraactvertentesquod haec

nonnisi Justo Dei judieio evenirerit, illico scriptis se-

consnlte ad. Jfcm $mm mmskivm Judioavf-
root esse facieodam eornm saluti, juxla ministe-
rinm nobis collatum, consulere cnpienles , anno In-
carnationis Domini DCCCXXIX,Ludovico fiiioqueejus
Lothario, sub die vm Iduum Juniarura, nos indigni
episcopi, ex dioecesiscilicet Duyocoytoyumnec non
et dioecesiSenonica et TuroqijtjjjqlftWRptbjppiagica,
apud Parisiontm, tirjt^j «nvyeiipniift ftb qj»Hter de

PMltoMMrmmmm «»U-4g.Juxta StlpjonitioBero
tt^nttte» piitctptioA, eg-WHjiis.vpi tractpyerunpf,
ia sQbseqotititibus,feBaittj* <^JWJj«ipi adootaje
cwavimus. n
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renitatis vestraeanno praeterito conctos ecclesiarum.

pastores admonuistis, ut quja constabal eos specu-

lalores Domirti existere, et gladium divinnm super

terram, id est super peccatores, grassari, memine-

rint speculalionjs suaeel jejunio triduano ab omnibus

generaliler peracto, unusquisque in quolibet ordine

posiius, diligenter conscientianj suam conveniret, et

obi se Deumoffendisse cognoscebat maturato per

poenileotise salisfactionem corrigere. non diflerret.

(n quibus eliam apicibus inserere yobis placuil ut,

si Deus pacem uodique et otium vobis triboeret, in

hoc placitum vestrum geaeraleconsumerevoluissetis,
ut urimum quidquid in vobis, id est in persona et

ministerio vestro, corrigendum invenirelur, Domino

auxUiante corrigeretis. Deinde quaecunque in omni-

bus ordioibus imperii vestri Deo displicerent inqui-

reretis, et secnodom ejus volontatem com consensu
fideliumvestrorum ad tramitem rectiiudinis revoca-

retis; sciUcet ut eum vobis populoque vobis com-

misso propilium faceretis. Sed quia tempus optatum,
exterioribus incorsionibusprsepedienlibus, secundum

desidcrium vestrum nacti non estis, libuit serenitati

vestrse cura quibusdam fidelibus vestris praeterita

JjiemeplacUum habere, et de his quaepraeraissasunt

diligenter tractare, Deique voluntatem quaerere, et

Ecclesisevobis commissaeutUilatero providere. Qua-

propter de ouunbus qoaead tempos eraeadatiooe di-

gna visa sunt, congrua capitula sereoilas vestra diV

gessil, Jegatosqoe streouos delegavil, ut per eadem

capitola et flagitia malorom homioom puoirent, et

bonoruiu laudem yeslrse celsiludioi nolescerent In- -

ter quaeetiam stahjistis, in quatuor partibus imperu

vestri conventus episcoporum uno eodemque tera-

pore lieri, ia quiljus traclarent, quaererent, atque

cunj Deiadjulorio invenirent de causis ad religionem

Christiaoam, eorumqoe coram periinentibus, quid
a principibus et reUquo populo vel ita, ut divina

auctoritas docet, aui aliter teneretur : vel qoid inde

exparte, aut extotodimissuni esset, ut nonleneatur.

Deinde quid in ipsoroni, qui pastores populi consli-

tuti sunt, moribos, cunversatione el actibos invenini

posset, quod divinaeregul-e atqoe auctorilati noo

concordaret: simolqoe inveniretur, quae occasiones

in utroqoe ordioe id effeceriot, ot a recto tramile

deviasseot; et qoidquid de his iuventum fuisset,

vestraecelsilodioi notum facerent. Quod, uf Deus -

posse dcdit, nos fidetisSimi ac devOlissirai salulis

vestrseprocuratores, juxta parvitatera sensus nostri,

prout brevitas temporis permisit, secundum sanctam
devotlonemet ordinatlonem vestram, de causis ad

religionem Cbristianam nostrumque ministerium at-

que i)ericulujBH-.pertineutibu$,nee non et de bisqu»
ad nostram correctiooem et emendaljonem perti*

nereperspeximus, sive de his qusepopulis genera-
liter annuritianda et admorienda praevidimus, capt-
tabjtim in prsecedentibo» adnolaviraus UbeUis,

V«Jj«t|aef{uesereaitati tetjenda, iroe probanda,obtuli«
mus. Et quanquanj de hfequse prsemissasunt, vestro

ardentissuno desiderio prius satisfacere elcgerimus,

A nequaquam tamen hsec quse speciaJiter ad vestrajn

personam ministeriumque perlinere cognovimus,
oblivioni tradidimus : sed pptius vestrae saloti pro-
spicientes, nonnulla capitula necessaria in secundo

hujus operis libello, ad noraen mjnisleriumqueves-
trum perlincntia, pericuhjmque cavendum, soierii
studio congessiraus, et vojjis famiUariter adraonl-
lioois gratia porrigenda devovimus, ut ea diUgenter
aspiciendo, legendo et audiendo, aperte atque di«-
tincte vestra cognoseat oelsitudo, de quibus et pro

quibus in memoratis conventibus nestris, secuodum

virium nostrarum possibilitatem fideUtersalubriter-

que egerimus. Abhinc sequuntur qnaedam quse ex

.capitulis conventus nostri breviter decerpsiraus, qtue
ad nostram et fideiiumvesirorum laicorum observa-

B tiooem et salutem pertinentia, necessaria esse per-

speximus. Dehinc sequuntur aliaquae vestraepietati

-deposcendavalde salubri» esse judicavimus.

EPISTOLA XI.
LDDOVICIADALDRICUMEPISCOPUHCENOMANEN3EM.

De quibusdam rebus alienatis ejus ecciesim.

(Anno 855.)
[Baloz., Jib. iit Mkcetl., pag. 165.]

In nomine Domini Dei et Salvatori» nostri Jestt

Chrisli, Ludovicus, divina repropiliante clementia,

Imperator Augustus, Aldrito venerabiU episcopo et
fideh nostro salutem.

Noverit tua iridustria quia missus tuos nostram

adiit praesenliam innolescens quod quidam vassalfi

, nostri, Ghermundus, Vulfardus; Berchadus, Bodoet

socius suus, beoeflcia ex tuo episcopio haberit, craab
olim per precarias inde alienata fueruht. Qua dfe
re volumus ut tri nostra auctoritale recipias usqutl
ad nestram praesentiam, et de nostra fldeUtatema-

gnam euram semper babeas, sicut haetenus te ha-

jfeerecognovimus. Nam memoratus miSsus tuos no>

Stram deprecattfs est pietatem ut aUqoem missom

tibi dederimus qoi prsedictas res tibi Ecclcsiaeque
fibi commissaeconsignaret, et vesliluram legitimam
faceref. Qua de re Hetisacharo misso nostro prseci-

pimus ot de supradiclis beoeflciis tibi vestituram

faciat, quaodo Ulas in partes a nobis difectos fuerit.

Volumus etiam ut quam citius poteris missum tuum

bene fidelem ad nos dirigas, qui nos certos faciat

\ qualiter erga vos et reliquos fideles nostros modo

agatur, et quid deillis causis facturri quae vobil

agere praecepimus. Behe vale el ora pro nobis.

EPISTOLA XII.

LUDOVICIADHlLDUlNUaABBATEMS, DI0KYS1I.

De colligendis in unum corpus iit quce in Grmcorum
historiis de sanclo Dionysio passim scrtpia repe-
retat.

(AhhS l&B.)

(Apud D. Bouquet, tfrid., ex Surio ad diem 9 Octo-
bris, pag. 716.]

In oooiine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesa

Chrhtf, Ltidovicmu diviiia fejyropiffante clementia,

imperator Augustus, Hilduino verierabili abbati mo»

nasterii sanctissimorum martyrum ac specialium
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protectorUrit Dionysii pretiosi sociorumque ejjus,.

jeternam in Christo salutem.

Qnantum muneris ac praesidiinon modo nobis ac
'
praedecessoribus seu progeniloribus nostris, verum

etiam tolius imperii noslri populis, Domini provi-
fdentia per beatissimum Dionysium ssepenomero,
-imo continuein magnis gratiarnm ubertatibus con-

tulerit, cunclse per transacta tempora Gallicsegene-
ratibnes senserunt, quaeejus insigni apostolatn fidei

rudimenta suropserunt, et salutis subsidia percepe-
runt. Prsedecessores autem nostri gloriam bujus
eximiitestis et amici Dei non inaniter coloeront, qoi
chimejus sacras exuvias in terris ob amorem et ho-

uurem Domini nostri Jesu Christi opibos, qoibos

poterant, honoraverunt, per ejus preces dignissimas
noooris privilegio potiri et in terrenis et in coelesti-.
bus meruerunt, ul videlicet unns ex priscis Franco-

rum regibus, Dagobertus, qui euradem pretiosissi-

m.umChristi martyrem vpneratus nun mediocriter

fuerat, et in raortali est vita subliraatus, et per ejus

adjutoriura, sicut divina ac celebris • ostensio per-

bibet, a poenisest liberatus, inque vila perenni desi-

derabilUer constitutus. Progenitores quoque noslri

luellifluum noraen domini DionysU(sic enim verbis

ac scriptis suis eum appeUareconsuevere) non in-

congrue pia dilectione et dilectissima pietate am-

plexi sunt. Quia proavus noster Carolus princeps

Francorum inclytos per orationes ipsius exceUen-

tissirai martyris indeptum se fuisse gratulatus est

apicem principatus,. eideraque decurso mortaUtatis

tempore (An. 741), quod charius potuit habere de-

positum, corpus scilicet proprium, in magni die

judicii soscitaodom, et animam Dominoprsesentan-
dam fideUter commendavit, ac per hoc raaxime de-

yotionem atque fiduciara cordis sui erga pecuUarem

patronum patenter ostendit. Sanctsenihilominus re-

cordationis avns noster Pippinus prppter altare quod
ante sepulcrum ssepefati ssepiusquedicendidomini

pionysii per divinam et memorabilem revelationem

jnssu ipsius sanctissimi martyris inhonorem Dei et

apostolorum Petri et Pauli, qui prjesentes ostende-

bantur, a beato et angelico vjro Slephano sumrao

pbntifice dedicatum est (An. 754), inter sacra missa-

j-ura.solemnia una cum duobus filiis, Caroloraanno

yidelicet et divsememorisedomino ac genitbre no-

stfo. Carplo, jure prsenominato Magno, ab eodera

apostolicopapa in regem Francorum unctus, super-
ni muneris benedictionem percepit. Quiqoe cum

quanta se humilitate ante limina basilicaesanctorum

martyrum, defunctb hnjus vitae curriculo, sepeliri

j^Vaeceperit(Ah. 768), titulus etiam ipsius conditorii

irihotescit. Sed et nos multis ac freqoenlibos largi-
tionibns beneficia ejus sumus experti, prsecipue ta-

• Visio qnam monachns San-Dionysianos, post
Dagoberti obitom, Joanni eremiue Sicolo primus
osteosam finxit, fabulisaccensenda.

b Hisce litteris Hildoinus adjecit lucubrationem
satis prolixam, in qua contendit DiooysiumAreopa-
gitam, dimisso Atneniensi episcopato, atque aJio

^ men in humansevarietatis eventu, quo Dei, ut sem-
.per fatendum est, josto judicio, in virga eruditionis
suaevisitati, et baculo speciosaemisericordiae ejus,
ante prsescriptum altare per merita et solatium do-
mini ae piissimi Patris nostri Dionysii, virtute divi-
na recreati etreslituli somus (An. 834), cingulomque
militare judicio atque auctoritate episcopaU re-

sumpsimus, et usque ad praesens ipsius gratioso
adjotorio sustentamur. Idcirco, venerabiUs custos
ac cultor ipsius provisoris et adjutoris nostri domini

Dionysii,monere te volnmosut quidquid de ejus oo-
titia ex Graecorum historiis per interprelationem
sumptum vel quod ex libris ab eo patrio sermone

cooscriptis, et auctoritatis oostraeJussiooe, ac tuo

sagaci studio, interpretumque sudore in nostram

Blinguam explicatis, huic negotio inseri fuerit con-

gruum, quodque etiam in Latinis codicibus jam iode
habes inventnm, adjonctis eis qoae io libello ejus
passionis contioetur, nec non et illis quaein tomis
vei chartis vetustissimis armarii Parisiacae ecclcsise,
saCraevidelicet sedis suse, prolatis inveneras, et ob*
tutibus nostrse serenitatis ostenderas, secundum

quod rerum, causaram etiam ac temporum conve-
nientiara noveris, in corpus unum redigas, atque
uniformera textum exinde componas,quatenus com-

pendiosios valeant innotesci, et fastidiosis minusve
eapacibos vel stodiosis lectionis possit tsediumsub-

levari, pariterque omnibus aedificationis utiUtas

provideri. His ita contextis, volumus ut revelatio-
nem ostensam beato papae Stephano in ecclesia

C ejusdem sanctissimi Dionysii, sicut ab eo dictata
est, et gesta qnae eidem subnexa sunt, una cnm

hymnis quos de hoc gloriosissimo martyre atque
pontifice habes, et officium nocturnale subjungas;
sed et differenter, ac cum integritale sui, quaeqoeex
eo reperta sunt, iri aSterovolumine colligas, nobis-
que distincte et correcte transcripta quanlociu»
dirigas aut praesentes: quoniam maximum valdeqUe
dulcissiirium pignus desiderabilis praesentise iUius
domini et sofatiatoris nostri, ubicunque scimus,
habere nos oredimus, si cumeo, vel de eo, aut ab eo
diclis, oratione, coUatione, Jectione coUoquimur.
Vale in Christo- vif Dei, in sacris orationibos Juglter
memornostri.

EPISTOLA XIII.
D . HILDUINIABBATISS. DIONYSIIADLUDOVICUMPIUH.

Quacunque memorialibriqueprat manibushabitisup-
peditaruntde sanetoDionysto, simul collectatrans-
mUtit.